
ＦＵＪＩＴＳＵ ファミリ会 北陸支部
［富士通ユーザー研究団体］

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部会員各位

①16:00～
16:20

②18:30～
18:50

講演『富士通共創ビジネスの取り組み』

スマートアグリカルチャー事業本部
食・農共創プロジェクト推進室

馬場 暁子

農業を起点とした地域創生の実現に向けて2016年にスタートしたスマートアグリカルチャー磐田事業、
施設園芸の最高峰、ＩＣＴを利活用した大規模胡蝶蘭栽培グランブーケ大多喜事業、
この２つの取り組みを、「Co-Creation ～共創～」の観点からご紹介いたします。

①16:20～
17:30

②18:50～
20:00

体験『マイクロ胡蝶蘭寄せ植え』

そのままでも十分に美しいマイクロ胡蝶蘭ですが、寄せ植えをすればもっと素敵に
自分らしく楽しめます。花言葉は「幸福が飛んでくる」。季節感のある寄せ植えを
して、幸福を呼び込みましょう。大事に育てていただければ１～２か月は楽しめます。
中秋の名月、敬老の日、ハロウィーンと小物を変えて末永く傍らに置いてください。
お好きな小物（ガーデンピック、リボン、オーナメントなど）をお持ちください。

マイクロ胡蝶蘭
のお土産付き！

記

＜開催日時＞ ２０１８年 ９月 ５日 (水曜日) ①１６：００～１７：３０ ②１８：３０～２０：００

＜開催場所＞ 富士通㈱ 北陸支社 ヴィサージュビル 会議室

住所： 〒920-0856 石川県金沢市昭和町１６－１ TEL：076-265-4704

＜参加費用＞ 無 料

＜持ち物＞ ■エプロン（汚れてもいいもの）

■飾りたいもの（こちらでもご用意しておりますが、プレートピック、寄せ植え用の入れ物、

園芸用品等好みのものをご持参ください）

＜参加定員＞ 先着２０名 ( 申込締切日 : ８月２９日（水）)

＜申込方法＞ 添付の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、事務局迄FAX下さい。

もしくは、http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku からお申し込みください。
＜スケジュール＞

今年度の人材育成セミナーでは、毎年、『働く女性のための応援セミナー』を開催しております。
昨年度、富士通が取組む農業ＩoＴ／スマートアグリカルチャー事業のお野菜を使ったクッキングセミナーを開催致しました。
今年度は第2弾として「グランブーケ大多喜」のご紹介と、手のひらサイズの胡蝶蘭「マイクロ胡蝶蘭」の寄せ植え体験セミナーを
企画いたしました。
仕事のキャリアが増す一方、帰宅後の家事、育児など忙しい時間に追われ、日々のストレスが溜まっていませんか？ストレス発散
は仕事の効率を3倍も効果を上げるといわれています。その中でも土いじりは園芸セラピーと欧米では言われるほど、植物は人間の
ストレスを吸い取る力が持っています。是非、植物に触れるこの機会に癒されませんか？
業務多忙の折とは存じますか、ご興味のある方は是非、奮ってご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。



開 催 会 場 案 内

会員（団体）名

どちらかの会を

選んでください。

①16:00～

②18:30～

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局 担当：野村

－富士通㈱北陸支社 北陸エリア戦略推進部内－

〒920-0856  石川県金沢市昭和町16-1 ヴィサージュ

TEL：（076)265-4704 FAX：（076)265-4709

e-mail：contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com

HPURL： http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html

お問合せ先

どちらかの会を

選んでください。

①16:00～

②18:30～

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

□下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。 （□にレ点を入れてください）
※記入される方は、上記に記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。

(本申し込み書を記入されている方のお名前をお書きください)
【個人情報取扱】
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営のための関係者（業務委託先、富士通関係会社、参加者／富士通パートナー会社）への提供

本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、運営関係者およびファミリ会会員
へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望され
るお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部事務局 富士通株式会社 北陸支社 北陸エリア戦略推進部内
住所：〒920-0856 金沢市昭和町１６－１ ヴィサージュ TEL: 076-265-4704 Fax: 076-265-4709

E-mail:contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/ 

ご署名：

2018年 月 日

お
申
込
み
Ｆ
Ａ
Ｘ
用
紙

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局 行き

『女性向けセミナー第1弾』 働く女性の応援セミナー 参加申込書

ＦＡＸ 076－265－4709

富士通（株）北陸支社 （ヴィサージュ１５Ｆ）

■JR金沢駅東口から徒歩５分

■お車でお越しの場合は、ヴィサージュビルの「金沢駅東駐車場」

をご利用ください。

セミナー終了後、駐車券をお渡しさせていただきます。

※金沢東広場駐車場、ＡＮＡクラウンプラザホテルの駐車場、金沢駅

前広場駐車場とお間違えのないように十分ご注意願います。

誤って駐車された場合、大変申し訳ございませんが、

駐車場代金は、貴社負担とさせていただきますので、

予めご理解とご了承の程、よろしくお願い申しあげます。


